



ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dtto. Tehuantepec Oax.

EN LA COMUNIDAD DE TIERRA BLANCA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EVARISTO RAFAEL LEON RAMIREZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ESPECIALISTAS EN OBRAS VALLE ESMERALDA DE MEXICO S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL ACCESO PRINCIPAL A LA LOCALIDAD DE TIERRA BLANCA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA/ROP/124/004/2017 DE FECHA 04 DE JULIO DEL 2017,. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL, RAMO GENERAL 23.- FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO., CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 4,700,000.00 (* CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 05 - JULIO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - SEPTIEMBRE - 2017
REAL: FECHA DE INICIO: 05 - JULIO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - SEPTIEMBRE - 2017

CON FECHA 04 DE OCTUBRE DEL AÑO 2017 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA	DIFER.
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL ACCESO PRINCIPAL A LA LOCALIDAD DE TIERRA PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y NIVELES.	M2	2,394.90	\$ 11.94	\$ 28,595.11	2,394.90	\$ 28,595.11	\$0.00
TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 28,595.11		\$ 28,595.11	\$0.00
TERRACERIAS							
DESPALME DEL TERRENO POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CMS DE ESP. HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO	M3	108.25	\$ 87.92	\$ 9,517.34	108.25	\$ 9,517.34	\$0.00
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL CON COMPACTADOR CON RODILLOS LISOS, INCLUYE: AGUA PARA LA COMPACTACION	M2	2,261.50	\$ 113.01	\$ 255,572.12	2,261.50	\$ 255,572.12	\$0.00
CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DE MATERIAL PRODUCTO DE DESPALME A PRIMER KILOMETRO	M3	140.73	\$ 165.43	\$ 23,280.96	140.73	\$ 23,280.96	\$0.00
ACARREO DE MATERIAL A KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMERO	M3/KM	281.46	\$ 55.35	\$ 15,578.81	281.46	\$ 15,578.81	\$0.00
TERRAPLEN CONSTRUIDO CON TEPETATE COMPACTADO AL 90% DE PVSM, INCLUYE: TENDIDO DE MATERIAL A VOLTEO, INCORPORACION DE AGUA A RAZON DE 200 L/M3 Y COMPACTACION	M3	323.75	\$ 591.86	\$ 191,614.68	323.75	\$ 191,614.68	\$0.00
TOTAL DE TERRACERIAS				\$ 495,563.91		\$ 495,563.91	\$0.00
PAVIMENTO							
SUB-BASE COMPACTADA EN CAPAS NO MAYORES A 20 CMS DE ESPESOR, CON MATERIAL DE BASE COMPACTADO AL 90% PRUEBA PROCTOR ESTÁNDAR.	M3	323.25	\$ 723.61	\$ 233,906.93	323.25	\$ 233,906.93	\$0.00
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 25 MM. EN PAVIMENTO DE 15 CMS. DE ESP. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	2,156.80	\$ 1,295.57	\$ 2,794,285.38	2,156.80	\$ 2,794,285.38	\$0.00
ALCANTARILLA TUBULARES DE CONCRETO REFORZADO DE 18" DE DIAM. INCL: EXCAVACION Y	PZA	1.00	\$ 62,839.87	\$ 62,839.87	1.00	\$ 62,839.87	\$0.00
TOTAL DE PAVIMENTO				\$ 3,091,032.18		\$ 3,091,032.18	\$0.00

Especialistas en Obras Valle Esmeralda de Mexico
EVARISTO RAFAEL LEON RAMIREZ

TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dtto. Tehuantepec Oax.
2017-2018

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
Mpio. San Blas Atempa
Dtto. Tehuantepec Oax.
2017 - 2018

ACTA DE RECEPCION FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE TIERRA BLANCA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EVARISTO RAFAEL LEON RAMIREZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ESPECIALISTAS EN OBRAS VALLE ESMERALDA DE MEXICO S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL ACCESO PRINCIPAL A LA LOCALIDAD DE TIERRA BLANCA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/124/004/2017 DE FECHA 04 DE JULIO DEL 2017., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL, RAMO GENERAL 23.- FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO., CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 4,700,000.00 (* CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 05 - JULIO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - SEPTIEMBRE - 2017
REAL: FECHA DE INICIO: 05 - JULIO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - SEPTIEMBRE - 2017

CON FECHA 04 DE OCTUBRE DEL AÑO 2017 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
GUARNICION							
EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.00 A 0.50 MTS. DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO "B" PARA DESPLANTAR GUARNICIONES INCLUYE AFINE Y COMPACTACION	M3	56.61	\$ 287.59	\$ 16,280.47	56.61	\$ 16,280.47	\$0.00
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, SECCION DE 15X40X25 CMS. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TRABAJOS NECESARIOS.	ML	539.20	\$ 737.03	\$ 397,406.58	539.20	\$ 397,406.58	\$0.00
RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE AGUA.	M3	24.26	\$ 191.72	\$ 4,651.13	24.26	\$ 4,651.13	\$0.00
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE RA-20 PARA TRAFICO COLOR AMARILLO CATERPILLAR EN GUARNICIONES	M2	161.76	\$ 112.48	\$ 18,194.76	161.76	\$ 18,194.76	\$0.00
TOTAL GUARNICION				\$ 436,532.94		\$ 436,532.94	\$0.00
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL ACCESO PRINCIPAL A LA LOCALIDAD DE TIERRA				\$ 4,051,724.14		\$ 4,051,724.14	\$0.00
			SUBTOTAL	\$ 4,051,724.14		\$ 4,051,724.14	\$ -
			I. V. A.	\$ 648,275.86		\$ 648,275.86	\$0.00
			TOTAL	\$ 4,700,000.00		\$ 4,700,000.00	\$0.00

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON,

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: INFRAESTRUCTURAS ESPECIALIZADAS VEROMI, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: EVARISTO RAFAEL LEON RAMIREZ

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. EOVI50306A93

IDENTIFICACIÓN: 0000036483004

DIRECCION: CAMINO LACHIGULERA NUM. EXTERIOR 476-A, COLONIA SAN FELIPE DEL AGUA, OAXACA DE JUAREZ OAX. C.P. 68020

CONTRATISTA

EVARISTO RAFAEL LEON RAMIREZ
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
Mpio. San Blas Atempa
Dto. Tehuantepec Oax.
2017-10-05

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS

C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

TESORERIA MUNICIPAL
C. MARILYN MOLINA CRISPIN
REGIDORA MUNICIPAL

Mpio. San Blas Atempa
Dto. Tehuantepec Oax.
2017-10-05

Mpio. San Blas Atempa
Dto. Tehuantepec
2017-2018